2019 年６月３日

各  位

会 社 名 互 応 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 藤村 春輝

(コード番号 4962 東証 第二部)

問合せ先 管理部部長兼経理部部長 荒田 圭久

(T E L  0 7 7 4－ 4 6－ 7 7 7 7)

（訂正）「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2019 年５月 14 日に発表いたしました「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の内容の一部

に、訂正すべき箇所がございましたので、下記のとおり訂正いたします。

 なお、訂正箇所は下線    を付して表示しております。

記

【訂正箇所 13 ページ】

３．連結財務諸表及び主な注記

（５）連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

● 訂正前

当連結会計年度（自 2018 年４月１日 至 2019 年３月 31 日）

 （単位：千円）

 報告セグメント 調整額

（注）
合計

反応系製品 混合系製品 計

売上高

外部顧客への売上高 6,109,904 1,040,122 7,150,027 － 7,150,027

セグメント間の

内部売上高又は振替高
148,554 － 148,554 △148,554 －

計 6,258,459 1,040,122 7,298,581 △148,554 7,150,027

セグメント利益

又は損失(△)
930,955 △46,874 884,081 △511,550 372,530

セグメント資産 7,248,633 1,164,890 8,413,523 7,786,950 16,200,474

その他の事項

減価償却費 309,456 52,746 362,202 19,929 382,132

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
247,960 27,810 275,771 419,397 695,168

● 訂正後

当連結会計年度（自 2018 年４月１日 至 2019 年３月 31 日）

 （単位：千円）

 報告セグメント 調整額

（注）
合計

反応系製品 混合系製品 計

売上高

外部顧客への売上高 6,109,904 1,040,122 7,150,027 － 7,150,027

セグメント間の

内部売上高又は振替高
148,554 － 148,554 △148,554 －

計 6,258,459 1,040,122 7,298,581 △148,554 7,150,027

セグメント利益

又は損失(△)
930,955 △46,874 884,081 △511,550 372,530

セグメント資産 7,248,633 1,164,890 8,413,523 7,786,950 16,200,474

その他の事項

減価償却費 313,792 52,746 366,538 19,929 386,468

有形固定資産及び

無形固定資産の増加額
247,960 27,810 275,771 419,397 695,168

以上